



# การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

## บันทึก

จาก คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ถึง ผจก.กฟอ.กำแพงแสน  
 ที่ ..... วันที่ ๑๐ ม.ค. ๒๕๖๖  
 เรื่อง รายงานผลการตรวจรับงานจ้างเหมาค่าแรงทั้งระบบจำหน่าย  
 อ้างถึง 1. อนุมัติจ้างเหมาที่ ผจก.กฟอ.กพส. ลว. 14 มิ.ย. 65  
 2. ใบสั่งจ้างเลขที่ กพส.(กส.)050/65 14 มิ.ย. 65

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. หนังสือส่งมอบงานจ้างของผู้รับเหมา ลว. ๖ ม.ค. ๒๕๖๖  
 2. บันทึกของพชง. ควบคุมงานจ้าง ลว. ๘ ม.ค. ๒๕๖๖

เรียน ผจก.กฟอ.กำแพงแสน

1. ตามอนุมัติที่อ้างถึง ข้อ 1. ให้จ้างเหมาบริษัท นจก. นายนาง น.ส. คุณสินสวัสดิ์ สระป้อมแก้ว ดำเนินการรับ  
 เหมาค่าแรง งานขยายเขต / ปรับปรุงระบบระบบจำหน่าย บริษัท ธนาปริดิคทีฟ จำกัด C-65-I-KPNCS.0137.02.1  
 ในวงเงินค่าจ้างเหมาทั้งสิ้น 110,045.00 บาท กำหนดแล้วเสร็จภายใน 120 วัน  
 เริ่มสัญญาวันที่ 14-มิ.ย.-65 สิ้นสุดสัญญาวันที่ 11-ต.ค.-65 ตามสัญญาจ้างที่อ้างถึง ข้อ 2.3

2. ตามหนังสือส่งมอบงานของผู้รับเหมาตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ข้อ 1. และบันทึกของ พชง. ควบคุมงานจ้าง ข้อ 2.

คณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจสอบผลการก่อสร้างถูกต้องตามมาตรฐาน กฟภ. ตามที่ผู้รับเหมา และ พชง. ควบคุมงาน แจ้งมาแล้ว  
 โดยมีปริมาณงานที่ดำเนินการได้ดังนี้

ที่	รายการ	ปริมาณงาน ตามสัญญา	ปริมาณงาน ที่ส่งมอบ	ปริมาณงาน ที่ส่งมอบครั้ง	ราคา / หน่วย	รวม เป็น
	แผนกแรงสูง 100% โครงการ 8004103412					
1	พาดสายแรงต่ำ 50 SAC	390 เมตร	-	390 เมตร	3	1,170.00
2	ติดตั้งปริฟอร์ม ขนาด 50 ต.มม.	9 ชุด	-	9 ชุด	165	1,485.00
3	ติดตั้งเหล็กคองเคเบิ้ลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี	4 อัน	-	4 อัน	280	1,120.00
4	ติดตั้งเหล็กรูปร่างรับสายล่อฟ้า	3 อัน	-	3 อัน	280	840.00
5	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	4 อัน	-	4 อัน	280	1,120.00
6	พาดลวดเหล็ก 25 ต.มม.	146.50 เมตร	-	146.50 เมตร	2	293.00
7	ติดตั้งกราวด์รีด	1 ชุด	-	1 ชุด	570	570.00
8	ติดตั้งเหล็กประทับคอน 30X6X760	12 อัน	-	12 อัน	65	780.00
9	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	16 ลูก	-	16 ลูก	165	2,640.00
10	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	36 ลูก	-	36 ลูก	55	1,980.00
11	ชุดหลุมปักเสา คอร. 12 เมตร	6 ต้น	-	6 ต้น	1,855	11,130.00
12	ประกอบคอน 120*120*2000 มม.	6 ท่อน	-	6 ท่อน	280	1,680.00
13	เทคอนคอนกรีต 1/3/5	0.48 คิว	-	0.48 คิว	2,535	1,216.80
	รวมเป็นเงินแผนกแรงสูง 100%					26,024.80
	แผนกแรงสูง 50% โครงการ 8004103411					

1	พาดสายแรงต่ำ 50 SAC	610 เมตร	-	610 เมตร	3	1,830.00	✓
2	ติดตั้งปริฟอร์ม ขนาด 50 ต.มม.	27 ชุด	-	27 ชุด	165	4,455.00	✓
3	ติดตั้งเหล็กคอนเคบิลอากาศทางเคิ่ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี	4 อัน	-	4 อัน	280	1,120.00	✓
4	ติดตั้งแผ่นสมอบก ขนาด 550*550*150 มม.	3 ชุด	-	3 ชุด	1,960	5,880.00	✓
5	ติดตั้งเหล็กรูปร่างรับสายล่อฟ้า	8 อัน	-	8 อัน	280	2,240.00	✓
6	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	3 อัน	-	3 อัน	280	840.00	✓
7	พาดลวดเหล็ก 25 ต.มม.	232.60 เมตร	-	232.60 เมตร	2	465.20	✓
8	พาดลวดเหล็ก 95 ต.มม.	54 เมตร	-	54 เมตร	5	270.00	✓
9	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม.	3 ชุด	-	3 ชุด	75	225.00	✓
10	ติดตั้งกราวด์รีด	1 ชุด	-	1 ชุด	570	570.00	✓
11	ติดตั้งเหล็กประกบคอน 30X6X760	26 อัน	-	26 อัน	65	1,690.00	✓
12	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	38 ลูก	-	32 ลูก	165	5,280.00	✓ ๕๖๐
13	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	108 ลูก	-	108 ลูก	55	5,940.00	✓
14	ชุดหลุมปักเสา คอร. 12 เมตร	8 ต้น	-	8 ต้น	1,855	14,840.00	✓
15	ชุดหลุมปักเสาต่อม่อ คอร. ขนาด 0.30x0.30 ม. ยาว 4.50 ม.	7 ต้น	-	7 ต้น	1,750	12,250.00	✓
16	ประกอบคอน 120*120*2000 มม.	14 ท่อน	-	14 ท่อน	280	3,920.00	✓
	รวมเป็นเงินแผนกแรงสูง 50%					61,815.20	✓
	แผนกหม้อแปลง 100% โครงการ 8004103413						✓
1	ติดตั้งกราวด์รีด	1 ชุด	-	1 ชุด	570	570.00	✓
2	ติดตั้งเหล็กประกบคอน 30X6X760	4 อัน	-	4 อัน	65	260.00	✓
3	ติดตั้งลูกถ้วยแบบโพสท์ 7.5 เควี	3 ลูก	-	3 ลูก	165	495.00	✓
4	ประกอบคอน 100*100* 2500 มม.	2 ท่อน	-	2 ท่อน	280	560.00	✓
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3 ชุด	-	3 ชุด	165	495.00	✓
6	ติดตั้งดริฟท์เข้าทีพิวส์	3 ชุด	-	3 ชุด	295	885.00	✓
7	ติดตั้ง ANIMAL BARRIER	3 อัน	-	3 อัน	75	225.00	✓
8	ติดตั้ง CUTOUT BRACKET	3 อัน	-	3 อัน	85	255.00	✓
9	ติดตั้งแอลทีสวิตช์	6 ชุด	-	6 ชุด	165	990.00	✓
10	ติดตั้งหม้อแปลง 160 KVA 3 เฟส	1 เครื่อง	-	1 เครื่อง	6,235	6,235.00	✓
11	ติดตั้งฉนวนบุซึ่งแรงสูง	3 อัน	-	3 อัน	125	375.00	✓
12	ติดตั้งฉนวนดริฟท์เข้าทีพิวส์แรงสูง	3 อัน	-	3 อัน	295	885.00	✓
13	ติดตั้งฉนวนล่อฟ้าแรงสูง	3 อัน	-	3 อัน	165	495.00	✓
	รวมเป็นเงินแผนกหม้อแปลง 100%					12,725.00	✓
	แผนกแรงต่ำ 100% โครงการ 8004103414						✓
1	พาดสายแรงต่ำ 50 AW	390 เมตร	-	390 เมตร	2	780.00	✓
2	ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 50-70 ต.มม.	16 อัน	-	16 อัน	165	2,640.00	✓
3	ติดตั้งกราวด์รีด	4 ชุด	-	3 ชุด	570	1,710.00	✓ ๕๖๐
4	ติดตั้งแร็ค 4*200 มม.	6 ชุด	-	6 ชุด	165	990.00	✓
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	12 ชุด	-	12 ชุด	150	1,800.00	✓

	รวมเป็นเงินแผนกแรงต่ำ 100%			7,920.00
	รวมราคา	4	แผนก เป็นเงินทั้งสิ้น	108,485.00
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
	รวมเป็นเงิน (		หนึ่งแสนแปดพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน )	108,485.00

3. วงเงินในส่งมอบทั้ง 4 แผนก เป็นเงินทั้งสิ้น 108,485.00 บาท คิดเป็น 98.6

เปอร์เซ็นต์ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง ซึ่งการก่อสร้างของงานดังกล่าว ถูกต้องตามมาตรฐานของ กฟผ. จึงเห็นควรดำเนินการ  
ดังนี้.-

3.1 ตรวจรับงานจ้าง ตามรายละเอียดในข้อ 2. ( ) รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น

108,485.00 บาท ( หนึ่งแสนแปดพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน )

ให้กับ บริษัท, หจก., นาย, นาง, น.ส. คุณสินสวัสดิ์ สระป้อมแก้ว

3.2 ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา จำนวน 108,485.00 บาท เห็นควรให้เบิกจ่ายจากค่าแรงงาน,

ค่าควบคุมงาน , ค่าเบ็ดเตล็ด ในแผนก แรงสูง 100% , แรงสูง 50% , หม้อแปลง 100% , แรงต่ำ 100%

หมายเลขงาน C-65-I-KPNCS.0137.02.1

พร้อมเบิกจ่ายภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ปริมาณงานที่ส่งมอบจาก งบทำการของกฟผ. กำแพงแสน (กรณี บริษัท, หจก. ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม)


4. (กรณีค่าปรับ)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)  คณะกรรมการตรวจรับ ฯ


( นายสุภาพ ลิ้มปิจักร์ ) ผช.น.8 กฟผ. กำแพงแสน

**อนุมัติ**

(ลงชื่อ)  คณะกรรมการตรวจรับ ฯ

( นายทวี สุขสด ) ชผ.บค. กฟผ. กำแพงแสน

(นายสมเกียรติ อ.สงวน)  
ผจก.กฟผ. กำแพงแสน  
๑ ๓ ม.ค. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)  คณะกรรมการตรวจรับ ฯ

( นายศราวดี เกิดศรีเล็ก ) พชง.6 ผกส.กฟผ. กำแพงแสน



# การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก พชง. ควบคุมงาน ถึง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ  
 ที่ ..... วันที่ - ๙ ม.ค. ๒๕๖๖  
 เรื่อง รายงานผลการคุมงานก่อสร้างงานจ้างเหมาค่าแรงทั้งระบบจำหน่าย  
 อ้างถึง 1. อนุมัติจ้างเหมาที่ ผจก.กฟอ.กพส. ลว. 14 มิ.ย. 65  
 2. ใบสั่งจ้างเลขที่ กพส.(กส.)050/65 14 มิ.ย. 65

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. หนังสือส่งมอบงานของผู้รับเหมา ลว. - ๖ ม.ค. ๒๕๖๖

เรียน คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

1. ตามอนุมัติที่อ้างถึง ข้อ 1. ให้จ้างเหมาบริษัท บริษัท นพจ. นาย นวง นต. คุณสินสวัสดิ์ สระป้อมแก้ว ในวงเงินค่าจ้าง  
 เหมาทังสิ้น 110,045.00 บาท กำหนดแล้วเสร็จภายใน 120 วัน เริ่มสัญญาจ้างวันที่ 14-มิ.ย.-65  
 สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ 11-ต.ค.-65 ตามสัญญาจ้างที่อ้างถึง ข้อ 2.

2. ตามหนังสือส่งมอบงานของผู้รับเหมา ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย พชง.ควบคุมงาน ( นายสัญญา ธรรมรัตน์ )  
 ปริมาณงานดังนี้-

ที่	รายการ	ปริมาณงาน ตามสัญญา	ปริมาณงาน ที่ส่งมอบ งวดก่อน	ปริมาณงาน ที่ส่งมอบครั้ง ที่งวดที่.....	ราคา / หน่วย	รวม เป็น เงิน
	แผนกแรงสูง 100% โคร่งข่าย 8004103412					
1	พาดสายแรงต่ำ 50 SAC	390 เมตร	-	390 <input checked="" type="checkbox"/> เมตร	3	1,170.00
2	ติดตั้งปรีฟอร์ม ขนาด 50 ต.มม.	9 ชุด	-	9 <input checked="" type="checkbox"/> ชุด	165	1,485.00
3	ติดตั้งเหล็กคอนเครตเสาอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี	4 อัน	-	4 <input checked="" type="checkbox"/> อัน	280	1,120.00
4	ติดตั้งเหล็กรูปร่างรับสายล่อฟ้า	3 อัน	-	3 <input checked="" type="checkbox"/> อัน	280	840.00
5	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	4 อัน	-	4 <input checked="" type="checkbox"/> อัน	280	1,120.00
6	พาดลวดเหล็ก 25 ต.มม.	146.50 เมตร	-	146.50 <input checked="" type="checkbox"/> เมตร	2	293.00
7	ติดตั้งกราวดิรียด	1 ชุด	-	1 <input checked="" type="checkbox"/> ชุด	570	570.00
8	ติดตั้งเหล็กประทับคอน 30X6X760	12 อัน	-	12 <input checked="" type="checkbox"/> อัน	65	780.00
9	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	16 ลูก	-	16 <input checked="" type="checkbox"/> ลูก	165	2,640.00
10	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	36 ลูก	-	36 <input checked="" type="checkbox"/> ลูก	55	1,980.00
11	ชุดหลุมปักเสา คอร. 12 เมตร	6 ต้น	-	6 <input checked="" type="checkbox"/> ต้น	1,855	11,130.00
12	ประกอบคอน 120*120*2000 มม.	6 ท่อน	-	6 <input checked="" type="checkbox"/> ท่อน	280	1,680.00
13	เทโคนคอนกรีต 1/3/5	0.48 คิว	-	0.48 <input checked="" type="checkbox"/> คิว	2,535	1,216.80
	รวมเป็นเงินแผนกแรงสูง 100%					26,024.80
	แผนกแรงสูง 50% โคร่งข่าย 8004103411					
1	พาดสายแรงต่ำ 50 SAC	610 เมตร	-	610 <input checked="" type="checkbox"/> เมตร	3	1,830.00
2	ติดตั้งปรีฟอร์ม ขนาด 50 ต.มม.	27 ชุด	-	27 <input checked="" type="checkbox"/> ชุด	165	4,455.00

3	ติดตั้งเหล็กคอนเคบิลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี	4	อัน	-	4	อัน	280	1,120.00	✓
4	ติดตั้งแผ่นสมอบก ขนาด 550*550*150 มม.	3	ชุด	-	3	ชุด	1,960	5,880.00	✓
5	ติดตั้งเหล็กรูปร่างรับสายล่อฟ้า	8	อัน	-	8	อัน	280	2,240.00	✓
6	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	3	อัน	-	3	อัน	280	840.00	✓
7	พาดลวดเหล็ก 25 ต.มม.	232.60	เมตร	-	232.60	เมตร	2	465.20	✓
8	พาดลวดเหล็ก 95 ต.มม.	54	เมตร	-	54	เมตร	5	270.00	✓
9	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม.	3	ชุด	-	3	ชุด	75	225.00	✓
10	ติดตั้งกราวด์ร็อด	1	ชุด	-	1	ชุด	570	570.00	✓
11	ติดตั้งเหล็กประกับคอน 30X6X760	26	อัน	-	26	อัน	65	1,690.00	✓
12	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	38	ลูก	-	32	ลูก	165	5,280.00	-990
13	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	108	ลูก	-	108	ลูก	55	5,940.00	✓
14	ชุดหลุมปักเสา คอร. 12 เมตร	8	ตัน	-	8	ตัน	1,855	14,840.00	✓
15	ชุดหลุมปักเสาตอม่อ คอร. ขนาด 0.30x0.30 ม. ยาว 4.50 ม.	7	ตัน	-	7	ตัน	1,750	12,250.00	✓
16	ประกอบคอน 120*120*2000 มม.	14	ท่อน	-	14	ท่อน	280	3,920.00	✓
	รวมเป็นเงินแผนกแรงสูง 50%							61,815.20	✓
	แผนกหม้อแปลง 100% โครงการ 8004103413								✓
1	ติดตั้งกราวด์ร็อด	1	ชุด	-	1	ชุด	570	570.00	✓
2	ติดตั้งเหล็กประกับคอน 30X6X760	4	อัน	-	4	อัน	65	260.00	✓
3	ติดตั้งลูกถ้วยแบบโพสท์ 7.5 เควี	3	ลูก	-	3	ลูก	165	495.00	✓
4	ประกอบคอน 100*100* 2500 มม.	2	ท่อน	-	2	ท่อน	280	560.00	✓
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	-	3	ชุด	165	495.00	✓
6	ติดตั้งดริฟท์เข้าทิวส์	3	ชุด	-	3	ชุด	295	885.00	✓
7	ติดตั้ง ANIMAL BARRIER	3	อัน	-	3	อัน	75	225.00	✓
8	ติดตั้ง CUTOUT BRACKET	3	อัน	-	3	อัน	85	255.00	✓
9	ติดตั้งแอลทีสวีทช์	6	ชุด	-	6	ชุด	165	990.00	✓
10	ติดตั้งหม้อแปลง 160 KVA 3 เฟส	1	เครื่อง	-	1	เครื่อง	6,235	6,235.00	✓
11	ติดตั้งฉนวนบุชชิ่งแรงสูง	3	อัน	-	3	อัน	125	375.00	✓
12	ติดตั้งฉนวนดริฟท์เข้าทิวส์แรงสูง	3	อัน	-	3	อัน	295	885.00	✓
13	ติดตั้งฉนวนล่อฟ้าแรงสูง	3	อัน	-	3	อัน	165	495.00	✓
	รวมเป็นเงินแผนกหม้อแปลง 100%							12,725.00	✓
	แผนกแรงต่ำ 100% โครงการ 8004103414								✓
1	พาดสายแรงต่ำ 50 AW	390	เมตร	-	390	เมตร	2	780.00	✓
2	ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 50-70 ต.มม.	16	อัน	-	16	อัน	165	2,640.00	✓
3	ติดตั้งกราวด์ร็อด	4	ชุด	-	3	ชุด	570	1,710.00	570
4	ติดตั้งแร็ค 4*200 มม.	6	ชุด	-	6	ชุด	165	990.00	✓
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	12	ชุด	-	12	ชุด	150	1,800.00	✓
	รวมเป็นเงินแผนกแรงต่ำ 100%							7,920.00	✓

	รวมราคา	4	แผนก เป็นเงินทั้งสิ้น	108,485.00
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
	รวมเป็นเงิน (		หนึ่งแสนแปดพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน )	108,485.00

3. วงเงินในส่งมอบทั้ง 4 แผนก เป็นเงินทั้งสิ้น 108,485.00 บาท คิดเป็น 98.6 เปอร์เซ็นต์ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง ซึ่งการก่อสร้างของงานดังกล่าว ถูกต้องตามมาตรฐานของ กฟภ. จึงเห็นควรดำเนินการ ดังนี้-

3.1 ตรวจรับงานจ้าง ตามรายละเอียด ในข้อ 2. ( ) รวมเป็นเงินค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น 108,485.00 บาท ( หนึ่งแสนแปดพันสี่ร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน ) ให้กับบริษัท, หจก., นาย, นาง, นางสาว, คุณสินสวัสดิ์ สระป้อมแก้ว

3.2 ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา จำนวน 108,485.00 บาท เห็นควรให้เบิกจ่ายจากค่าแรงงาน, ค่าคุมงาน, ค่าเบ็ดเตล็ด ในแผนก แรงสูง 100%, แรงสูง 50%, หม้อแปลง 100%, แรงต่ำ 100% หมายเลขงาน C-65-I-KPNCS.0137.02.1 พร้อมเบิกจ่ายภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ของปริมาณงานที่ส่งมอบจาก งบทำการ ของ กฟอ. กำแพงแสน (กรณี บริษัท, หจก. ที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม)

4. (กรณีค่าปรับ)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาตรวจรับงานจ้างให้ต่อไป.

( ลงชื่อ )



พชง.ควบคุมงาน

(

นายสัญญา ธรรมรัตน์

)